λα'. Περὶ δὲ τῶν πτερῶν, τῶν Σκύθαι λέγουσι ἀνάπλεων εἶναι τὸν ἥρα, καὶ τυτέων εἶνεκα οὐκ οἵοι τε εἶναι οὔτε ἴδειν τὸ πρόσω τῆς ἥπερς, ὃτε διεξιέναι, τὴνδε ἔχω περὶ αὐτέων τὴν γνώμην· τὰ κατύπερθε ταύτης τῆς χώρης αἰεὶ νίφεται, ἐλάρισον δὲ τοῦ Νέρεος ἡ τοῦ χειμῶνος, ὥσπερ καὶ εἰκός, ἦδη ὧν ὅστις ἀγέθεν χιόνα.

<sup>ε</sup> κατάρης τιν ὁ. <sup>β</sup> προσίγ.

30. In Scythia itaque hoc propter frigora contingit. Quo magis miror (ab initio enim oratio mea accessiones indagabat) cur in omni Eleo agro muli nequeant gigni, quum neque locus sit frigidus, neque ulla alia caussa appareat. Ajunt Elei ipsi ex imprecatione quadam non possideri ab ipsis mulos, sed quum tempus conceptus equarum adest, ad finitos illas educunt; ibi postquam admiserint asinos, usque dum conceperint, tunc rursus eas reducunt.

31. De pennis autem quibus ajunt Scythae oppletum esse aërem, et idcirco non posse propisci longinquiora continentis, nec transiri, de illis haec est mea sententia: Quae super eam regionem sunt, assidue nix in ea cadit, et (ut credibile est) minus aestate quam hyeme. jam igitur cuilibet cominus intuenti cadentem ni-

vem copiosam liquet quod dico. nix enim pennis assimilis est: et propter hanc talern hyemem inhabitabilia sunt ejus continentis loca quae ad aquilonem spectant. Eoque opinor, pennas nivem esse interpretantes Scythes ac circumjectas gentes, ita loqui. Haec quidem igitur, quae dicuntur, longissime dicta sunt.

32. De Hyperboreis autem hominibus neque Scythaे quippiam, neque alii ulli illic incolentium memorant, praeter Issedones: ne ipsi quidem (ut mihi videatur) dicentes aliquid. dicerent enim et Scythaē de hoc, quemadmodum de unoculis dicunt. Quamquam et ab Hesiodo de Hyperboreis mentio fit: quinetiam ab Homero in Epigonis, si tamen Homerus re vera fecit hos versus.

33. Sed multo plurima de his Delii memorant, narrantes sacra illigata in triticea stipula ex Hyperboreis delata ve-

αδρήν πίπτυσαν εἶδε, οἴδε τὸ λέγω· ἔοι-  
κε γὰρ ἡ χιῶν πλεροῖσι. καὶ διὰ τὸν χειμῶ-  
να τοῦτον ἔοντα τοιοῦτον ἀνοίκητα <sup>α</sup> τὰ  
πρὸς Βορᾶν ἐσὶ τῆς ἥπερις ταύτης. τὰ  
ῶν πτερά, εἰκάζοντας τὴν χιόνα, τοὺς  
Σκύθας τε καὶ τοὺς περιοίκους δοκέω λέ-  
γειν. ταῦτα μὲν νῦν τὰ λέγεται, μακρό-  
τατα εἴρηται.

λβ'. Τπερβορέων δὲ πέρι αὐθρώπων ৎ-  
τέ τι Σκύθαι λέγουσι, ৎτέ τινες <sup>β</sup> ἄλλαι  
τῶν ταύτη οἰκημένων, εἰ μὴ ἄρα Ιαγῳό-  
νες. ὡς δὲ ἔγω δοκέω, ωδὲ ৎτοι λέγοντες ৎ-  
δέν. ἔλεγον γὰρ ἄν καὶ Σκύθαι, ὡς περὶ <sup>γ</sup>  
τῶν μυνοφθάλμων λέγοντες. ἀλλ' Ἡσιόδω  
μέν ἐσι περὶ Τπερβορέων εἰρημένα, ἐσι δὲ  
καὶ Όμηρῷ ἐν Επιγόνοισι, εἰ δὴ τῷ ὅντι γε  
“Ομηρος ταῦτα τὰ ἔπεα ἐποίησε.